
UCHWAŁA NR IV/21/2024 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do utworzenia spółki gminnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i poz. 721)  oraz art. 4 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy wyraża wolę podjęcia działań organizacyjnych zmierzających do powołania gminnej spółki 
komunalnej w formie spółki  ograniczoną odpowiedzialnością.  

2. Podstawowym celem działalności Spółki będzie realizacja zadań własnych Gminy Grudziądz . 

§ 2. Po przedstawieniu sprawozdania z podjętych działań zawierającego: 

a) projekt umowy Spółki, 

b) określenie proponowanego sposobu pokrycia kapitału zakładowego, w tym; 

- wysokości wkładów pieniężnych, 

- rodzaju i wartości wkładów niepieniężnych,  Rada Gminy odrębną uchwałą wyrazi zgodę na powołanie 
spółki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudziądz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Kałużna 

 

Id: 5B57EB2E-C075-4539-AED1-7465AC366175. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do 
wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach dotyczących tworzenia 
i przystępowania do spółek. 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej jednostki samorządu 
terytorialnego mogą tworzyć spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, a także mogą przystępować do takich 
spółek. 

Na obecnym etapie rozwoju Gminy Grudziądz Rada Gminy dostrzega potencjał organizacyjny i finansowy 
Gminy do  powołania podmiotu prawa handlowego, realizującego część zadań własnych gminy. 

Powołanie spółki gminnej poprzedzone winno być analizami organizacyjnymi, finansowymi oraz prawnymi, 
które pozwolą w sposób efektywny realizować przyznane kompetencje z korzyścią dla majątku gminy. 

Rada dostrzega szereg argumentów przemawiających za utworzeniem spółki, w tym: 

- posiadanie osobowości prawnej umożliwiającej samodzielne pozyskiwanie kapitału, 

- możliwość samodzielnego ubiegania się o środki pomocowe, 

- możliwość samodzielnego prowadzenia działalności inwestycyjnej, 

- większą możliwość odliczania podatku VAT co wpływa na zmniejszenie kosztów, 

- zwiększenie efektywności wykorzystania majątku komunalnego, 

- umożliwienie poszukiwania dodatkowych źródeł dochodów. 

Spółka będzie miała za zadanie wykonywanie zadań mieszczących się w sferze użyteczności publicznej. 
Jednak mając na uwadze potrzeby gospodarcze i społeczne gminy, dopuszczalne będzie realizowanie przez 
spółkę zadań wykraczających poza tę sferę. Musi się to jednak odbywać zgodnie z przepisami art. 10 ustawy 
o gospodarce komunalnej. 

Wykonanie analiz oraz czynności przygotowawczych powoli w przyszłości podjąć decyzję o powołaniu 
spółki komunalnej w sposób zapewniający efektywne wykonywanie powierzonych jej zadań. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Kałużna  

 

Id: 5B57EB2E-C075-4539-AED1-7465AC366175. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/21/2024 RADY GMINY GRUDZIĄDZ z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 lit. b
	tir. 2 (2) w § 2 lit. b


	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


